
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 503 
 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 08 

e 09 de março de 2017, foram deferidas as solicitações de matrícula de candidatos 

habilitados, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária para o 

preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - Os candidatos com matrícula deferida, em 

curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso com dupla 

entrada, deverão comparecer imediatamente, nos respectivos Colegiados de Curso, 

para cursar o 1° semestre letivo.  

Art. 3º - O primeiro semestre letivo de 2017 teve início 

no dia 17 de abril, conforme Calendário Acadêmico 2017. 

Art. 4º - Os candidatos que, no Anexo Único, 

permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria 

de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 19 de abril de 2017. 

 

 

 

EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 503 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS 

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161087805214 SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA 86019582574 AC 48º - HABILITADO 

161075791566 JULIA MOTA FONTES 2531842586 AC 52º - HABILITADO 

161006422802 SARAH LUIZA SANTOS DE CARVALHO 1121922546 AC 54º - HABILITADO 

161012353371 UIRA CAA DOS SANTOS SAAR 4899548559 AC 61º - HABILITADO 

161003023025 THAIS OLIVEIRA DOS SANTOS 6480336518 AC 70º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161018031211 SERGIO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO 6520997501 V237 5º - HABILITADO 

 

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161079799094 RIOGENES MAIA PEREIRA 5027678550 AC 31º 1 DEFERIDA 

161004048104 MARCOS JOSE ASSIS DE PAULA 65217284587 AC 38º - HABILITADO 

161001910389 ANA PAULA GOES ALVES 5613113580 AC 40º - HABILITADO 

161026934414 ANTONIO MATHEUS CARDOSO DOS SANTOS 4228182593 AC 44º - HABILITADO 

161016749848 BIANCA CARVALHO REGO 5645078578 AC 45º - HABILITADO 

161052438686 MARCOS RODRIGUES DE SOUSA 6476734520 AC 46º - HABILITADO 

161088654850 RAFAELA DE JESUS SANDE 5275312512 AC 50º - HABILITADO 

161062228358 JULIANO PEREIRA CHAGAS JUNIOR 6467533550 AC 56º - HABILITADO 

161004583043 SOPHIA NASCIF FRANCA ALMEIDA 8301812532 AC 58º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161072394182 MATHEUS SUEHTAM COSTA BISPO 5621384555 V237 10º - HABILITADO 

161083815134 PAULO VITOR DE OLIVEIRA CUNHA 5106333580 V237 13º - HABILITADO 

161013703558 WILLYANE DE PAULA DA SILVA CORREA 1756550220 V237 14º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161001686591 LUDMILA RAMOS DOS SANTOS 84307641515 V238 39º - HABILITADO 

 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161011309283 PHILLIPE ARAUJO FARIAS 86273968500 AC 39º 2 DEFERIDA 
161011231412 FERNANDA BARROS ABADE SANTOS 3269856547 AC 40º 2 DEFERIDA 
161006811921 GABRIEL CASTRO GOIS 7299250560 AC 46º 2 DEFERIDA 

161009877432 MARCELO SILVA BOMFIM JUNIOR 6648510536 AC 47º - HABILITADO 

161054603469 ARTHUR SILVA SANTOS 7193691503 AC 48º - HABILITADO 

161027681527 GABRIELA PEREIRA SANTOS ARGOLO 6250625585 AC 64º - HABILITADO 

161073335077 JOSE GUTEMBERG DIAS NETO 5344146566 AC 65º - HABILITADO 

161040330953 AUGUSTO HAFNER NETO 7188958513 AC 67º - HABILITADO 

161049903313 SOLANGE BARRETO SANTANA 26950774591 AC 69º - HABILITADO 

161053786455 ISIS ARIANA OLIVEIRA GOIS 6114251571 AC 71º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161091635136 FLAVIO JOY DO AMOR DE SOUSA 4742363582 V237 21º - HABILITADO 

161053284501 
MARIA SOLIMAR ALMEIDA CASTRO 
FIGUEIREDO 

5713955540 V237 22º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161063420343 GABRIEL MIRANDA LEONE 23430376807 V238 13º - HABILITADO 

161022966329 MARCELO DA CONCEICAO RIBEIRO 632077530 V238 14º - HABILITADO 

161015128952 RAFAEL DA COSTA SANTOS 5286486592 V238 17º - HABILITADO 

161049898448 ROBERIO ALVES SENA 4417432503 V238 18º - HABILITADO 

161075937722 MOISES TEIXEIRA DOS SANTOS 4328600532 V238 24º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

AGRONOMIA BACHARELADO - INTEGRAL 

161041003781 MARCUS VINICIUS DA SILVA 684801566 V238 27º - HABILITADO 

161042315705 LUIS FELIPE SOUZA SILVA 5844499506 V238 28º - HABILITADO 

161052650801 PEDRO HENRIQUE SIZENANDO COSTA 85968431598 V238 34º - HABILITADO 

161073510943 VINICIUS MAGALHAES COSTA 7241785541 V238 35º - HABILITADO 

161018944942 MIQUEIAS DA SILVA JANUARIO 6195371599 V238 39º - HABILITADO 

 

BIOMEDICINA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161005631775 ZAIDA TALITA GOIS DA SILVA 6014077502 AC 52º 1 DEFERIDA 

161004573713 JOAO PEDRO SOUZA DE ANDRADE COIMBRA 6555319550 AC 54º - HABILITADO 

161005757182 BARBARA MINA HAFNER 3933740509 AC 59º - HABILITADO 

161051965960 ANA CAROLINA SILVA GOMES 4516715546 AC 63º - HABILITADO 

161001857630 BRUNA ANDRADE SOUZA SANTOS 7694964588 AC 68º - HABILITADO 

161038867768 ALINE DE JESUS AQUINO PEREIRA 6899108518 AC 74º - HABILITADO 

161055568992 MARCELO MELO VIROLI FILHO 86089543543 AC 84º - HABILITADO 

161040473761 JOYCE YASMINE RIBEIRO DE CRISTO 80228003504 AC 90º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161001447879 MANOEL ROCHA SOUZA FILHO 5968580518 V238 21º - HABILITADO 

161002270502 LORENA OLIVEIRA SOUZA DE JESUS 86066735527 V238 29º - HABILITADO 

161041363128 SAMUEL SANTANA SANTOS 4986819550 V238 31º - HABILITADO 

161012692554 MYLLENA SOUZA DA SILVA 5982859540 V238 42º - HABILITADO 

161079801171 IAGO TADEU CARVALHO DE OLIVEIRA 7897941523 V238 44º - HABILITADO 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161064617541 CAIO PHILIPE NASCIMENTO GONCALVES 3757555511 AC 18º 2 DEFERIDA 

161025733833 PHILIPE ALEXANDRE SILVA LIMA 3624253530 AC 19º - HABILITADO 

161041345265 PETRUS SOUTO SILVA 5791564511 AC 23º - HABILITADO 

161006082903 LAYZE ALVES ALMEIDA PINTO 3772552544 AC 25º - HABILITADO 

161024665614 ARTHUR BRITO ROCHA 5423944562 AC 26º - HABILITADO 

161007983380 LUCA SACRAMENTO DE OLIVEIRA 6417238571 AC 27º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161026343475 VICTOR VINICIUS CARDOSO DE SOUSA 85991305528 V237 10º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161002289700 CAMILLA DA HORA FERREIRA 5721878584 V238 41º - HABILITADO 

161001447465 CAIQUE SOUZA ASSUNCAO 7905125564 V238 42º - HABILITADO 

161074440116 DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 7494886540 V238 43º - HABILITADO 

161056382435 FELIPE DE SOUZA ALVES 4334228585 V238 48º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161041462383 
ANTONIA VELOSO MACIEL DE OLIVEIRA 
DANESE 

13750978654 AC 16º 1 DEFERIDA 

161066015454 ESTER LACERDA CORREIA 6714216548 AC 18º 1 DEFERIDA 

161001588771 VITOR DE JESUS SANTOS 7760976526 AC 20º - HABILITADO 

161000641142 BEATRIZ DE JESUS BRANDAO 5002335519 AC 26º - HABILITADO 

161002751519 LETICIA SANTANA DANTAS 7037709506 AC 28º - HABILITADO 

161003324357 AMANDA ALVARENGA SANTOS RIOS 79101461249 AC 32º - HABILITADO 

161050404995 GABRIELLA LOPES CAMARGO 86463461539 AC 38º - HABILITADO 

161018281949 LUMA SOUZA FERNANDES 7907000505 AC 40º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161007876881 LIDIVANIA BARBOSA LIMA 6984200555 V237 5º - HABILITADO 

161041377383 ESTEFANE BRITO SANTOS 7906207580 V237 8º - HABILITADO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - INTEGRAL 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161013243886 NICOLE BATISTA ROQUE RIBEIRO 6933597571 V236 2º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161014806111 ERICA COTIAS REIS 6561452500 AC 12º - HABILITADO 

161000195529 CAROLINA NOBRE GOMES DE MACEDO 1990774520 AC 13º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161023556632 LORENA AMARAL BERTOLDO 7008983522 V237 3º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161006924138 PATRICIA CERQUEIRA FELIX SANTOS 1372687505 V238 7º - HABILITADO 

161017984683 GUILHERME COSTA DE OLIVEIRA 84373440506 V238 9º - HABILITADO 

161007398365 RAFAELA SANTOS NASCIMENTO 5512454501 V238 12º - HABILITADO 

161007181373 LAINE NASCIMENTO DA SILVA 6115224543 V238 13º - HABILITADO 

161019077510 VANESSA LEAL AMORIM 5327575560 V238 16º - HABILITADO 

161001468040 KAUAN ALCANTARA TEIXEIRA DE MENEZES 86057322533 V238 18º - HABILITADO 

161012352738 ANA LUIZA GOMES SILVA 7652265533 V238 20º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161018383752 MARYANNA JAMISSARA LOUP RAMOS SILVA 7285926574 AC 38º - HABILITADO 

161019484369 MANUELA SANTOS DE JESUS 5983021583 AC 48º - HABILITADO 

161062199096 ADRIANNY ALCANTARA DO NASCIMENTO 7176275513 AC 49º - HABILITADO 

161015581440 JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS 84296208500 AC 55º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class   Situação 

161073193518 ANA CARLA COELHO DE JESUS 6798452590 V238 13º - HABILITADO 

161041255951 ALEF DE OLIVEIRA SANTOS 6510573539 V238 14º - HABILITADO 

161008394702 EVELIN AMPARO DOS SANTOS 8149042547 V238 18º - HABILITADO 

161015458896 GABRIELA SANTOS DE CARVALHO 6890487508 V238 19º - HABILITADO 

161033803750 IGOR SANTOS NASCIMENTO 7769799570 V238 26º - HABILITADO 

161044896041 BRUNO SANTOS MONTEIRO 5229384506 V238 27º - HABILITADO 

161069279735 EUNICE OLIVEIRA DOS SANTOS 6008403525 V238 29º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161018491902 AGNAILDO BISPO DOS SANTOS 2511471507 AC 13º - HABILITADO 

161063007025 MONICA SANTOS OKUTA 96475226572 AC 15º - HABILITADO 

161000415653 FERNANDA SANTANA CAMPOS DOS SANTOS 5774432599 AC 16º - HABILITADO 

161031293780 ALEXIA MANGABEIRA DA SILVA 6617996542 AC 28º - HABILITADO 

161005310636 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS 7089601544 AC 29º - HABILITADO 

161056445117 LUIZ ALBERTO ABREU MENDONCA 1874975590 AC 38º - HABILITADO 

161030558431 TASIO TAKAO DAMASCENO TONOSAKI 5020553590 AC 39º - HABILITADO 

161076969336 CHRISTIANO ALVES VICENTE 3327993521 AC 40º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161077013191 ANE KELLY NASCIMENTO DOS SANTOS 3171102501 V237 6º - HABILITADO 

161053789616 LUCIA JAQUELINE SILVA DOS ANJOS 7839342540 V237 7º - HABILITADO 

161010900207 RAIMUNDO ERIMILSON VIEIRA MARTINS 5529386539 V237 9º - HABILITADO 

161049803208 CLAUDIO MOISES VALIENSE DE ANDRADE 5164558505 V237 10º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161030669220 RENATA MUNIZ MENDES 7129209518 V238 16º 1 DEFERIDA 

161089400840 ALANA NOVAES FERREIRA 2630076504 V238 17º - HABILITADO 

161044549947 VITOR OLIVEIRA ARGOLO 5388281531 V238 21º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO - NOTURNO 

161077526440 RAIDILUAR ROCHA SANTOS 3283452539 V238 22º - HABILITADO 

161032470551 NIVEA FERREIRA CRUZ MATOS 86236134570 V238 24º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161024501900 GISELLE SANTIAGO SOUSA 86233388554 AC 22º - HABILITADO 

161001084656 LUCA OLIVEIRA SANTANA PEREIRA 5343797539 AC 24º - HABILITADO 

161005749981 LEONARDO DE SOUZA BRANDAO 7193908502 AC 26º - HABILITADO 

161033794116 ALEXANDRE DIAS PINTO DE ANDRADE 86034608503 AC 29º - HABILITADO 

161006896146 PEDRO VILANOVA DA SILVA CEDRO MIRA 6378555583 AC 30º - HABILITADO 

161022495527 BRUNO VINICIUS CONCEICAO PINTO 8438993524 AC 36º - HABILITADO 

161030417984 PEDRO HENRIQUE COSTA SANTIAGO 7113614523 AC 40º - HABILITADO 

161015969876 JOSE VICTOR PESSOA FILHO 1395545561 AC 42º - HABILITADO 

161000443200 LUCAS SANTANA CAMARA 6002003533 AC 44º - HABILITADO 

161007213655 LUIZ DANIEL DE SOUZA SANTOS 4955615503 AC 50º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161008361073 ROBSON SANTOS COSTA FILHO 3659493538 V238 37º 2 DEFERIDA 

161035912146 SAMUEL DOS SANTOS OLIVEIRA 6184005596 V238 40º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161000508945 PAULA DOS SANTOS CUNHA 1374000558 AC 32º 1 DEFERIDA 

161041978222 KAYYKY SANTANA DOS SANTOS 1188813536 AC 34º 1 DEFERIDA 

161059632976 THAINA ALVES SANTOS 85964897541 AC 35º - HABILITADO 

161003516796 RONDINELLI SANTOS DOS ANJOS 99207230534 AC 36º - HABILITADO 

161019561067 ITALO DE ALMEIDA SANTOS 6647099581 AC 39º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161020743449 ANA KAMYLLA SILVA VILAS BOAS 7902695548 V237 6º - HABILITADO 

161004615597 WESLEY JOSE SILVA MOURA 7350315503 V237 9º - HABILITADO 

161035041755 JOSE PIRES MONTE SANTO NETO 47726164549 V237 11º - HABILITADO 

161052938099 ALAN DOS SANTOS MARINHO 1913334503 V237 14º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161047281324 RAMON SANTOS DE OLIVEIRA LIMA 7875895510 V238 26º - HABILITADO 

161079316626 NARDISON SILVA COUTINHO 85795557528 V238 28º - HABILITADO 

161000745307 DAIANE DE JESUS ALMEIDA 5927845509 V238 29º - HABILITADO 

161019678317 JACKSON JESUS DA SILVA 5098970539 V238 31º - HABILITADO 

161040612970 TIAGO SANTANA PEDRA 3486714589 V238 32º - HABILITADO 

161026404111 DAVID FERNANDO SOUSA DE ARAUJO 7137491561 V238 37º - HABILITADO 

161009946401 ISABELLE CARINE OLIVEIRA RAMOS 4508666531 V238 41º - HABILITADO 

161071904445 PAULA CRISTINA PATEZ SANTOS 7032524532 V238 43º - HABILITADO 

161018438465 TALES OLIVEIRA RODRIGUES 7382603555 V238 49º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161036334092 
CAROLINA MARIA ITAPARICA NASCIMENTO 
DAS NEVES 

81228864500 AC 36º - HABILITADO 

161037337912 MATHEUS SANTOS CARDOSO 4010165529 AC 45º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161076325331 CLEIDSON SILVA SANTOS 3185136500 V238 12º - HABILITADO 

161005941141 JIZRIEL FRANCISCO DE ANDRADE FILHO 6584554511 V238 14º - HABILITADO 

161018600668 MAGNO SANTANA DE SOUZA 73539996591 V238 17º - HABILITADO 

161077736684 JOSE ANTONIO LOYOLA FOGUEIRA 34806741515 V238 24º - HABILITADO 

161082064155 KAIQUE ALVARES NOBRE DOS SANTOS 2882925530 V238 25º - HABILITADO 

161018332007 JORGINA NASCIMENTO DA FONSECA 327619538 V238 27º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA – NOTURNO 

161027104207 CARLA VIVIANE FERREIRA DOS SANTOS 3547734533 V238 31º - HABILITADO 

161032061657 ALANA SILVA NASCIMENTO 6252224588 V238 34º - HABILITADO 

 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161015706815 QUEISE SANTOS DE SOUZA 8197060517 AC 23º - HABILITADO 

161088518212 PEDRO LUCAS BRAGA BISPO BORGES 85565946549 AC 24º - HABILITADO 

161005606843 MARIA VITORIA SILVA CAMPOS 7680632561 AC 30º - HABILITADO 

161055868194 HEBERT DE OLIVEIRA DE SOUZA 4964959503 AC 32º - HABILITADO 

161010536183 ILAN VINICIUS GUIMARAES MELO 6525764513 AC 33º - HABILITADO 

161005231576 CARLOS ALBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 3657200541 AC 34º - HABILITADO 

161068671312 CLARA LINS CABRAL 7467809581 AC 39º - HABILITADO 

161016466740 LUAN CARLOS VIANA RIBEIRO 85966156522 AC 40º - HABILITADO 

161014084818 GABRIEL MOURA DE NORA 85842177544 AC 45º - HABILITADO 

161021058904 STEPHANIE ALMEIDA LUZ 6937566590 AC 46º - HABILITADO 

161011972874 MATHEUS GEOVANE LIMA MARQUES 7455200579 AC 49º - HABILITADO 

161021912282 QUEZIA ALESSANDRA CIDADE ARAUJO 5208702550 AC 50º - HABILITADO 

161025692682 AYUMI CLAUANE SILVA IKUTA 7466465501 AC 53º - HABILITADO 

161018763169 STEFANI CRISTINA SANTOS DE SOUZA 7536459556 AC 58º - HABILITADO 

161006899702 LORENA MENDES DE JESUS 84340797553 AC 60º - HABILITADO 

161075724575 DANIEL MAGALHAES LAVIGNE 4740207540 AC 64º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161014726491 FERNANDA DE SOUZA FELIX 502388501 V237 15º - HABILITADO 

161016207516 SILVIA LIZANDRA SANTANA SACRAMENTO 6982527565 V237 19º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161008820755 ROSELENE SILVA SANTOS 8068803505 V238 19º - HABILITADO 

161014397954 KEYLA MARIANA SANTOS DE QUEIROZ 6531864524 V238 20º - HABILITADO 

161068811371 ANDRE LEVI BEZERRA SOARES 3145070274 V238 26º - HABILITADO 

161079229589 AMANDA FERREIRA SOUSA 6882590575 V238 32º - HABILITADO 

161015440183 VANESSA FERREIRA BITENCOURT 6239865583 V238 33º - HABILITADO 

161015391147 VICTOR BRANDAO BEZERRA DE FARIAS 7638652576 V238 35º - HABILITADO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161025543885 RENATA DE JESUS ANDRADE 86200144559 V236 2º - HABILITADO 

 

DIREITO BACHARELADO – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161006280481 ELIELSON LEAL DE OLIVEIRA JUNIOR 5078468501 AC 18º - HABILITADO 

161068288091 TASSIO SALES OLIVEIRA 7108846560 AC 19º - HABILITADO 

161031530215 ALEXANDRE SANTOS SALLES 7345452581 AC 22º - HABILITADO 

161003252236 YASMIM MOREIRA FARIAS 6539276575 AC 24º - HABILITADO 

161018651513 LUANA BREDA MASCARENHAS SOUZA 6918462512 AC 26º - HABILITADO 

161009239310 ANA GABRIELA GOES ALMEIDA 6847057530 AC 31º - HABILITADO 

161047741632 THESCON BERTOLOTTI MIRANDA NETO 7578302507 AC 33º - HABILITADO 

161015322639 LARA EMANUELLE DA SILVA BRITO 7197975514 AC 34º - HABILITADO 

161014419154 RAIELLE SILVA SANTOS 6483202512 AC 36º - HABILITADO 

161066999566 DANILLO SALES RIBEIRO DO CARMO 4589593599 AC 37º - HABILITADO 

161035767581 JANIO DE JESUS CARVALHO JUNIOR 7186127525 AC 38º - HABILITADO 

161024291593 PEDRO BRITO COSTA E COSTA 8105492555 AC 39º - HABILITADO 

161001744580 LEONARDO ALMEIDA BEZERRA 7080602505 AC 45º - HABILITADO 

161057322729 SILVIO ROBERTO ARGOLO SILVA 1885304528 AC 50º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161034718460 JOICE GOMES BITTENCOURT 7028054594 V237 5º - HABILITADO 

161077032951 DIAMANTINA MARIMAR MOURA COSTA 4138354565 V237 8º - HABILITADO 

161030213433 CARLA EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 7586005508 V237 10º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

DIREITO BACHARELADO – MATUTINO 

autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161057093452 ANA CLAUDIA DE JESUS 6021475577 V238 27º - HABILITADO 

161036034353 IGOR SOLEDADE SOARES 8430974504 V238 28º - HABILITADO 

161022383491 DRIELLI LOUISE BARRETO SANTOS 5571646560 V238 30º - HABILITADO 

161055346167 CAROLINA SANTOS SILVA DE ALMEIDA 4426121507 V238 32º - HABILITADO 

161053777736 TAIANE FERREIRA SOUZA 317606514 V238 34º - HABILITADO 

 

DIREITO BACHARELADO – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161055410013 NATHALIA ANDRADE LOPES SANTOS RAMOS 7110303594 AC 49º - HABILITADO 

161036487296 RAMILE LUISE PEREIRA OLIVEIRA MOREIRA 5000917570 AC 53º - HABILITADO 

161044473312 HEBER FREIRE SANTOS JUNIOR 7481198500 AC 55º - HABILITADO 

161076467729 FERNANDA SMITH LIMA GOMES LEAL 6018108569 AC 56º - HABILITADO 

161042062372 SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS BISNETO 7392046535 AC 60º - HABILITADO 

161010691616 SAIMA MAGALHAES ARAUJO 86025372551 AC 64º - HABILITADO 

161005140553 BRUNA NATHALY PARAGUAI RAMOS 7850063546 AC 67º - HABILITADO 

161017712258 JOAO GABRIEL FARIAS DOS REIS 4050345552 AC 68º - HABILITADO 

161070581509 LUCIANA MAIA DOS SANTOS 2540389562 AC 77º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161084445683 MONICA OLIVEIRA GOES GUIMARAES 92270697553 V237 5º - HABILITADO 

161030555643 EDSON SOUZA ALMEIDA FILHO 7159989511 V237 6º - HABILITADO 

161001686351 KATIANNE CABRAL NUNES 2897317558 V237 10º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161044362820 EDIANE SANTOS DA SILVA 4634754533 V238 36º - HABILITADO 

161039124995 MARIANA SOUZA DE OLIVEIRA 1746387521 V238 41º - HABILITADO 

161004246278 ANTONIO MARCOS MIRANDA DE OLIVEIRA 1102585505 V238 48º - HABILITADO 

161014814933 MARIA EDUARDA DE JESUS RIBEIRO 5277877525 V238 50º - HABILITADO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161008944910 LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA 4476592511 V236 3º - HABILITADO 

161074310947 ADRIANA SOUZA DOS SANTOS 3859072579 V236 4º - HABILITADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161050822899 MIKAEL EUSTAQUIO DA SILVA SANTANA 7397840566 AC 33º 1 DEFERIDA 

161032441404 MURILLO SANTANA SOUZA 5992929541 AC 34º - HABILITADO 

161076362540 LUAN SAULO GABRIEL LOPES LIMA 7827972535 AC 35º - HABILITADO 

161082985219 SOPHIA SILVA DE ALMEIDA 7031008581 AC 36º - HABILITADO 

161043368745 WILTON LUIZ LEMOS RIBEIRO DE SOUZA 85921443530 AC 37º - HABILITADO 

161009108366 BRUNO SILVA ARAUJO 6542754598 AC 41º - HABILITADO 

161033666983 TIAGO DE PINHO AGUIAR 7894879509 AC 55º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161020935755 BEATRIZ DIOGO SANTOS DE OLIVEIRA 4937226533 V237 13º - HABILITADO 

161070354949 CALIANE COSTA DOS SANTOS 3363166583 V237 18º - HABILITADO 

161009741166 BRENDO SANTOS LIMA 7801105524 V237 21º - HABILITADO 

161075678359 GIORGIA BERNARDO DOS SANTOS 84278439172 V237 23º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161082005240 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 6988796517 V238 46º - HABILITADO 

161031900624 JHONATAS DOS SANTOS SILVA 6516560528 V238 47º - HABILITADO 

161027891662 ADA HILEM SILVA MAMEDE 7530883550 V238 50º - HABILITADO 

161054423090 
THALES VICENTE MACHADO RAPOSO DA 
CONCEICAO 

7722910556 V238 51º - HABILITADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161001843275 TAMILE LOPES DOS SANTOS 7416588529 V237 18º - HABILITADO 

161021536172 MARCELO REIS DE CARVALHO ALVES 7331130528 V237 21º - HABILITADO 

161062096763 JOAO GABRIEL LIMA DE MOURA 6320535504 V237 23º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161007408412 LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 7303859578 AC 38º - HABILITADO 

161016180838 ROMULO LAURENCIO ALVES SANTOS 4279002550 AC 41º - HABILITADO 

161021445127 MARIA BEATRIZ LUNA DE ALMEIDA NUNES 6996238552 AC 43º - HABILITADO 

161014717342 STEFANE MARIA SANTOS SILVA 5144395562 AC 47º - HABILITADO 

161007810906 EDNA REIS DE JESUS 3252414570 AC 48º - HABILITADO 

161035929876 LAILLON PIRES MORAES 1253621535 AC 50º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161036838613 GABRIEL DE SOUSA SILVA 4089076579 V237 11º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161057588857 LUIZA VERENA SOUSA SOARES 7108578530 AC 49º 2 DEFERIDA 

161026127340 MATEUS FERREIRA NUNES DOS SANTOS 7378804576 AC 50º - HABILITADO 

161002684546 ALAN PATRIC SANTOS PINHEIRO 5672055508 AC 52º - HABILITADO 

161015174766 ALISSON SOUZA DOS SANTOS 7458051590 AC 57º - HABILITADO 

161018833871 BEATRIZ GOULART AMARANTE 6085925522 AC 59º - HABILITADO 

161044988319 GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS 3940378550 AC 60º - HABILITADO 

161047274071 PEDRO CARLOS MOREIRA NETO 85821453577 AC 61º - HABILITADO 

161077368785 SABRINA MENDES COUTO 4780456541 AC 64º - HABILITADO 

161003589108 GIOVANNA CANDIDO COSTA ROSARIO 4816681523 AC 65º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161066251240 ADRIELE SANTOS DE SANTANA 8438843557 V237 21º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161041047820 EMERSON PINTO SODRE FERNANDES 6267055507 V238 43º - HABILITADO 

161048890651 FELIPE SANTOS LIMA 86165288570 V238 45º - HABILITADO 

161017693722 RENAN FROTA BANDEIRA 6133531533 V238 47º - HABILITADO 

161043900646 ALAN ALMEIDA SILVA 5041165505 V238 48º - HABILITADO 

161007422322 GEOVANA CORDEIRO DA SILVA 3902940557 V238 61º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161065944175 ANA BEATRIZ CARDOSO DE MACEDO 3910100503 AC 25º - HABILITADO 

161041895681 MATHEUS COSTA BECKERATH 6874841548 AC 26º - HABILITADO 

161009146655 MARCELA ROCHA MOURA 6798490506 AC 29º - HABILITADO 

161025830795 NAIARA RAMOS DE LIRA 7470597565 AC 31º - HABILITADO 

161025421306 GIDALBERT SILVA DE JESUS 7412362577 AC 36º - HABILITADO 

161050745611 CARLOS GABRIEL SANTOS CAVALCANTE 7758953506 AC 39º - HABILITADO 

161042829242 BEATRIZ BRITO TAVARES 6216456563 AC 43º - HABILITADO 

161080310915 CESAR AMORIM DE ALMEIDA NETO 6694610599 AC 45º - HABILITADO 

161048582977 JOAO GABRIEL MELO DE MENEZES 6538449565 AC 46º - HABILITADO 

161044134278 LUCAS LIMA SANTOS 6838962535 AC 48º - HABILITADO 

161000344465 GILBERT CARMO MACEDO 86064867523 AC 54º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161042506915 JONATHAN MOURA OLIVEIRA 2511506580 V238 27º - HABILITADO 

161029070869 CAMILA VIEIRA SANTOS 1481966596 V238 28º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL 

161088624143 SALMON MENEZES PORTO 1987000595 V238 32º - HABILITADO 

161057410433 LUCAS LOPES DOS SANTOS 7809826573 V238 35º - HABILITADO 

161070281340 JANIELE NASCIMENTO DOS SANTOS SILVA 3219574580 V238 38º - HABILITADO 

161030643571 DOUGLAS SANTOS BOMFIM 6647441506 V238 40º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161065136368 TALES SILVEIRA SANTANA 85871936512 AC 19º - HABILITADO 

161050488410 DANNIEL DA CRUZ MELO FONSECA 6263698519 AC 21º - HABILITADO 

161019492792 ROBERTO BASTOS OLIVEIRA FILHO 7881379561 AC 22º - HABILITADO 

161074465519 
ARTHUR FELIPE SOUTO CARVALHO SANTOS 
BARBOSA 

7238472589 AC 24º - HABILITADO 

161010044493 MARIA EDUARDA PEREIRA DIAS 85806132560 AC 25º - HABILITADO 

161058045683 
LUCAS SOARES DA CRUZ BOTELHO 
MOREIRA 

6889753569 AC 28º - HABILITADO 

161080812704 IURY BITTENCOURT PEIXOTO SOUZA 86153899501 AC 31º - HABILITADO 

161031607005 ALEXANDRE SANTANA FERNANDES 5716084508 AC 32º - HABILITADO 

161031372402 VINICIUS GERIGIANNIS LIMA 7433906525 AC 33º - HABILITADO 

161003380276 CAIO MATHEUS ARAUJO ROCHA 6375546559 AC 34º - HABILITADO 

161053378659 ADRIANO FREITAS GANEN 6094501586 AC 43º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161017273970 FILIPE SILVA SOUZA 4490807570 V237 16º - HABILITADO 

161076215623 ULI SANTOS BEZERRA 6020761533 V237 20º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161005486170 NAOMI SALES BEZERRA 6711737580 V238 43º 1 DEFERIDA 

161040923021 BRENO RIBEIRO ANDRADE 7731030580 V238 45º - HABILITADO 

161048716070 WESLLEY COELHO COSTA 6938092567 V238 47º - HABILITADO 

161057506883 LUCAS ANTONIO DE OLIVEIRA SANTANA 3799559540 V238 49º - HABILITADO 

161056769680 JOEVERTE OLIVEIRA DOS SANTOS 5773084597 V238 50º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161004782348 ANA TEREZA VIEIRA MELO 7040667509 AC 25º - HABILITADO 

161030840797 KARINA DE CASTRO BARBOSA 7619166521 AC 26º - HABILITADO 

161069545085 THALES DE FARIAS BASTOS ROCHA GOMES 7713577530 AC 27º - HABILITADO 

161000695692 CAMILA TALITA GRIMA DE ASSIS 6736344506 AC 31º - HABILITADO 

161037787694 MAURO FREIRE COSTA JUNIOR 5041941513 AC 33º - HABILITADO 

161015510589 JOAO FELIPE CARVALHO DOS SANTOS 4055634501 AC 35º - HABILITADO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161044214328 MAILLE BISPO SOBRINHO 8309898541 AC 23º - HABILITADO 

161039637319 ERICK VINICIUS REIS DE SANTANA SANTOS 6547145506 AC 33º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161071963136 MORGANA SOUZA CARDOSO SANTOS 2653802511 V237 10º - HABILITADO 

161036039923 IGOR LEAL VILAS BOAS 7293545550 V237 12º - HABILITADO 

161011840139 WILLIAM DE ASSIS SOUZA 1879333597 V237 14º - HABILITADO 

161072089980 FLAVIO NEVES ARAUJO 94049530597 V237 20º - HABILITADO 

 

FÍSICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161065456493 ISLANA NEVES DOS SANTOS 86258554580 AC 16º - HABILITADO 

161056163470 DANIEL PATRICK FIORE ARAUJO 4897321514 AC 19º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

FÍSICA BACHARELADO – INTEGRAL 

161008436024 ANDERSON MICHAEL MAGALHAES SILVA 5283842525 V237 2º - HABILITADO 

 

FÍSICA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161001157940 LANA DHANNY DA CONCEICAO SOARES 5187396510 AC 12º - HABILITADO 

161000859652 WESLLEY GEORGYTHON BRANDAO LOPES 3287237543 AC 13º - HABILITADO 

161004310272 ANALISSA LIMA BRANSFORD LEAL 4108918517 AC 17º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161045775764 ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS 7620866531 V237 2º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161010263036 DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA 5136618590 V238 8º - HABILITADO 

161016803629 LUCAS SOUZA DOS SANTOS 5287125518 V238 13º - HABILITADO 

161078943321 IGOR CONCEICAO LESSA PIRES 4708249560 V238 14º - HABILITADO 

161021005525 SINDY KELLY BISPO GONCALVES 7479205597 V238 18º - HABILITADO 

161061795241 KELINE DE JESUS SOUZA 5536379593 V238 19º - HABILITADO 

161003809928 MAX PIERRE SANTOS LIMA 7864987575 V238 20º - HABILITADO 

 

GEOGRAFIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161035712132 THIFANY SILVA GOMES 6594783580 AC 31º - HABILITADO 

161081544041 SAMIR CARVALHO SOLEDADE 7400833502 AC 33º - HABILITADO 

161017835893 EVELIN FERREIRA DOS SANTOS 7054155548 AC 38º - HABILITADO 

161044225035 CARLOS ALBERTO SILVA SANTOS JUNIOR 5219632574 AC 46º - HABILITADO 

161042070854 GUSTAVO ALVES DE BRITO 3911333579 AC 49º - HABILITADO 

161090082512 BISMARCK DE FREITAS ALVES 85910551523 AC 50º - HABILITADO 

161091231647 RHUAN WILLIANS FARIAS COSTA 3807922571 AC 56º - HABILITADO 

161071264964 ERENILDES RIBEIRO CAMPOS CERQUEIRA 89160444568 AC 61º - HABILITADO 

161011982907 THAINA SANTOS ALVES DE JESUS 6116691536 AC 71º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161071956015 ALESSANDRA DOS SANTOS MATOS 5436051596 V238 19º - HABILITADO 

161028434371 JEANE NASCIMENTO 95145575572 V238 21º - HABILITADO 

161038912689 TAIS RODRIGUES LEMOS 4564100580 V238 25º - HABILITADO 

161029436524 THALITA DE JESUS NASCIMENTO 6944242508 V238 26º - HABILITADO 

161068375062 GLAUBERTE BRONZE OLIVEIRA 7268824530 V238 34º - HABILITADO 

161052813557 VALDEVAM LOPES DA SILVA 3929314517 V238 37º - HABILITADO 

161000144394 JOSUEL CARLOS NASCIMENTO 57586179549 V238 46º - HABILITADO 

 

GEOGRAFIA LICENCIATURA – NOTURNO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161049185481 SILVANA GONZAGA DO CARMO 2779462558 V238 20º 1 DEFERIDA 

161014763064 ROBERTA SANTOS DE SOUZA 82107300534 V238 27º - HABILITADO 

161007431943 LENILDO PEREIRA SANTOS 94869235587 V238 29º - HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161052103843 LEONARDO COSTA DIGER 7003371561 AC 19º 1 DEFERIDA 

161023523111 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS ANDRADE 6457453597 AC 24º 1 DEFERIDA 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161052113735 VICTORIA HELENA COSTA ALFARO 7471456523 V237 3º - HABILITADO 

161010032738 JULIANA LINO BULHOES PEREIRA 6533925598 V237 4º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

HISTÓRIA LICENCIATURA – MATUTINO 

161024357279 GABRIEL LUCAS SILVA DE JESUS 86044468500 V238 13º - HABILITADO 

161083619007 IARA FERNANDES SANTOS 34939180549 V238 14º - HABILITADO 

161006583553 LUCIELLI BISPO MOREIRA 4580046501 V238 16º - HABILITADO 

161065154049 MABEL SALVADOR SANTOS 7071461511 V238 24º - HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161039229539 ALAIN MARCELO NASCIMENTO DOS SANTOS 72293560 AC 38º 2 DEFERIDA 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161074947490 ROLEMBERG PIRES SANTOS 3439688518 V238 19º 2 DEFERIDA 

161016328411 GERIVAL BISPO DE SA 60505435500 V238 21º - HABILITADO 

161031523137 AGDA DE JESUS SANTOS 7376934529 V238 22º - HABILITADO 

161059477778 MOISES FERREIRA DOS SANTOS 6387302528 V238 23º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161074311952 MARINA SANTOS SILVA 13411535504 AC 24º 1 DEFERIDA 

161020694790 LETICIA OLIVEIRA SANTOS 6799915578 AC 25º - HABILITADO 

161026921494 ANDREZA TEIXEIRA LIMA 5576485564 AC 27º - HABILITADO 

161000903377 NATALIA ALMEIDA SANTOS 4740217503 AC 29º - HABILITADO 

161014962856 LOUISE KELLY MIRANDA LEITAO 6327541500 AC 32º - HABILITADO 

161001279827 JUSSARA NADIA BARBOSA CAMPOS 43601545772 AC 34º - HABILITADO 

161006695183 STEFANI CRISTINA DE JESUS 6458640560 AC 37º - HABILITADO 

161050765502 LARISSA MENESES DA SILVA 8012650533 AC 41º - HABILITADO 

161030081194 ISABELLE ADILA GUIMARAES CHAGAS 6662112569 AC 44º - HABILITADO 

161035034750 MILENA MIRANDA SANTOS 5605332503 AC 47º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161016919102 AMANDA PEDREIRA SERTORIO DE SOUZA 99082560500 V237 13º - HABILITADO 

161002753481 THAINA XAVIER BRANDAO 7726097566 V237 14º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161026819383 
STELLA PAIVA DE SOUZA CARDOSO DOS 
SANTOS 

3042046508 V238 19º 1 DEFERIDA 

161030668990 ANIKELLY SANTANA OLIVEIRA 6476802542 V238 20º - HABILITADO 

161062634787 BRUNA SOUZA ROCHA 4057522530 V238 32º - HABILITADO 

161073923120 LARISSA DIAS DOS SANTOS 85880085562 V238 33º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161053406179 DALILA DA COSTA MATOS 2960459504 AC 8º - HABILITADO 

161075715839 CAIO REIS DE ARAUJO 6303015573 AC 10º - HABILITADO 

161067278481 MILENA MARA REIS DOS SANTOS 3372692543 AC 12º - HABILITADO 

161035723543 THASSYANE SILVA DOS SANTOS 4320541545 AC 13º - HABILITADO 

161049057490 PAULO HENRIQUE LOPES BRITO 85910819518 AC 15º - HABILITADO 

161034442061 JOSE AMERICO FRANCISCO RAMOS JUNIOR 1678274569 AC 16º - HABILITADO 

161012099420 MOIRA DA SILVA QUADROS DARIAN 58420690597 AC 17º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161019010586 MAIQUELE DIAS DE SOUZA 5053488533 V237 6º - HABILITADO 

161095041620 YARA REGINA SILVA PASSOS DE CARVALHO 24996890568 V237 7º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161004077921 LUZIA REIS DA SILVA 51819090515 V238 13º 1 DEFERIDA 

161018492017 CLAUDETE DOS SANTOS NETO 52285979568 V238 15º - HABILITADO 

161023756026 JAINE ANDRADE PEREIRA 7628343589 V238 19º - HABILITADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS  BACHARELADO – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161027597111 BRENO CLEMENT SANTANA 4986924508 AC 7º 1 DEFERIDA 

161039228853 MATEUS DO COUTO ANDRADE 6003384522 AC 9º - HABILITADO 

161032160780 IGOR MATTOS SILVA 6327639577 AC 12º - HABILITADO 

161075410001 FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA 6451232505 AC 16º - HABILITADO 

161032934911 JASMIM DE JESUS GOMES 7464158504 AC 19º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161063688790 GABRIEL FERREIRA ANDRADE 6522435500 V237 4º - HABILITADO 

161014186837 CAROLINA DA SILVA NOBREGA 7700090505 V237 5º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161010802148 PALOMA MARTINS SANTOS 7466104592 V238 16º - HABILITADO 

161045505278 LUCAS ALVES LEONEL 5466332500 V238 17º - HABILITADO 

161007470909 LAVINIA SOUZA REIS 85885969540 V238 18º - HABILITADO 

161081809121 THAIS SOUZA DE OLIVEIRA 7410821523 V238 20º - HABILITADO 

161016297236 LENTIVAL ALMEIDA SANTOS JUNIOR 7882690546 V238 24º - HABILITADO 

161002986735 DANIELLE OLIVEIRA DE JESUS 85985726592 V238 26º - HABILITADO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam 
índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161047424874 THAIS LIMA DOS SANTOS 7316683597 V236 5º - HABILITADO 

 

MATEMÁTICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161001035047 THOMAS ANTONIO ARAUJO GUIMARAES 7002745530 AC 21º 1 DEFERIDA 

161048275572 WALLAS DOS SANTOS DA HORA 7484675563 AC 22º - HABILITADO 

161070959549 MATHEUS DE ARAUJO CALIXTO DA SILVA 6427694510 AC 25º - HABILITADO 

161038023024 JUCIARA FERREIRA SANTOS 50324136587 AC 26º - HABILITADO 

161007215882 NATALIA RAMALHO DA SILVA 7072038566 AC 34º - HABILITADO 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161069690014 SEBASTIAO LAZARO DE SOUSA JUNIOR 6585570502 AC 22º 1 DEFERIDA 

161023575152 HELOISA CARVALHO ALVES 7898413555 AC 24º - HABILITADO 

161043840446 HERICLES DA SILVA BRASIL PEREIRA 3944469500 AC 25º - HABILITADO 

161018493775 THAISES CRUZ DA SILVA 4276341566 AC 29º - HABILITADO 

161040278194 ANGELO GABRIEL BATISTA SANTOS 4498274539 AC 33º - HABILITADO 

161021050729 EVA MARIANA SANTOS NEVES 7687589556 AC 35º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161009693896 
JORGE EDUARDO MACEDO DOS SANTOS 
JUNIOR 

6629160509 V238 19º 1 DEFERIDA 

161030863286 MILENA MENEZES 7612156547 V238 21º - HABILITADO 

161002667939 JONAS EVANGELISTA SILVA 86109186538 V238 24º - HABILITADO 

 

MEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161054689963 ANA CLARA DE SOUZA COSTA 12518725652 AC 22º 1 DEFERIDA 

161023308232 LAIZA FERREIRA PESSOTTI 12265156736 AC 25º - HABILITADO 

161017575846 MANOEL CARLOS DE SA FRANCA 2970335573 AC 26º - HABILITADO 

161034340935 AURELIO DAVID RIBEIRO DE ALMEIDA 6940224548 AC 27º - HABILITADO 

161006862486 NATALIA DAMASCENO ALMEIDA 7108622530 AC 28º - HABILITADO 

161004003182 GABRIELA ANTONIO VILELA 6875016109 AC 34º - HABILITADO 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161000142661 PEDRO GUIMARAES LEAL 5018906537 V237 8º - HABILITADO 

161075747626 LEONARDO MOURA SILVA DOS SANTOS 6635116583 V237 10º - HABILITADO 

161060307600 FLAVIA DIAS BARBOSA 7898766555 V237 16º - HABILITADO 

161016728693 KAROLINE ALMEIDA PITON 7545811526 V237 17º - HABILITADO 

161040531139 VIVIANE OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS 6884096527 V237 24º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161027626431 JOAQUIM JORGE DOS SANTOS SANT ANNA 7604857558 V238 51º - HABILITADO 

161041312224 ANDRESA KAROLINE SANTANA MUNIZ 6857625565 V238 53º - HABILITADO 

 

PEDAGOGIA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161015243694 IANKA OLIVEIRA CARDOSO 5433431541 AC 35º 1 DEFERIDA 

161088778915 MARCIA MONICA LIMA NOBRE 42658853572 AC 43º - HABILITADO 

161050621606 JANAINA MENESES DA SILVA 8012690594 AC 44º - HABILITADO 

161007483282 NEIDE DE FRANCA SANTOS 97513075549 AC 47º - HABILITADO 

161091849042 ALINE SILVA DE OLIVEIRA 32535487837 AC 50º - HABILITADO 

161023073679 PRISCILA SOARES DE SOUZA 3160389545 AC 51º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161036209245 JESSICA ALVES MOREIRA MUNIZ 5388000540 V237 7º - HABILITADO 

161018358010 NADINE BATISTA DOS SANTOS 7608393521 V237 9º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161009633660 REBECA CORREIA PEREIRA 7457301593 V238 23º - HABILITADO 

161044003432 GUTIERRE SILVA SANTOS 4316340506 V238 26º - HABILITADO 

161044718658 FANIA MONIQUE DE JESUS CIDRA 3708097505 V238 28º - HABILITADO 

161052835725 KATARINY SIMAS PESSOA 3616295599 V238 31º - HABILITADO 

161058307190 MARIA LAIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 86090955507 V238 37º - HABILITADO 

161073076523 JUCIARA BRAGA DA SILVA 80557970563 V238 39º - HABILITADO 

 

PEDAGOGIA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161076864909 LETICIA DE JESUS JOVITA 3839421527 AC 37º - HABILITADO 

161037495512 JOELMA JESUS SANTOS 47830913587 AC 40º - HABILITADO 

161014275168 ARIEL LIMA DOS SANTOS NACIF OLIVEIRA 86173134551 AC 44º - HABILITADO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161005918784 LAINE ARGOLO SANTOS 5973488551 V237 8º - HABILITADO 

161009997867 BIANCA RODRIGUES DE SOUZA 86132129561 V237 14º - HABILITADO 

161074183427 LUCIA MARIA GONCALVES CUNHA 58608176572 V237 16º - HABILITADO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161066536343 FLORINDA KATIA DOS SANTOS GALVAO 39528278515 V238 31º - HABILITADO 

161064211584 GABRIELE PEREIRA DOS SANTOS 7368328585 V238 34º - HABILITADO 

161013829510 EVELIN ARAGAO MARTINS DE JESUS 7076611538 V238 35º - HABILITADO 

161006578140 VANESSA DA PAIVA SILVA 4605159509 V238 40º - HABILITADO 

161064016579 TAMARA CLAVAIS DE JESUS 3847880500 V238 42º - HABILITADO 

161010428670 MARIENE SILVA BONFIM 90318099500 V238 45º - HABILITADO 

161026096008 JESSICA SILVA RODRIGUES SANTOS 7025183520 V238 48º - HABILITADO 

161050045525 LORRANY ALVES DOS SANTOS 6934785517 V238 49º - HABILITADO 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

QUÍMICA BACHARELADO - INTEGRAL 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161016034134 MARILEIDE LOBO DE OLIVEIRA 7984291519 V238 35º 1 DEFERIDA 

 

QUÍMICA LICENCIATURA – INTEGRAL 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161033984949 GEOVANA SOARES BORGES DE SOUZA 6027461594 V238 27º - HABILITADO 

161014186407 JONATAS OLIVEIRA DOS SANTOS 5719279555 V238 29º - HABILITADO 

161000839332 HELLEN TEIXEIRA ALMEIDA 5543477503 V238 30º - HABILITADO 

 


